
                                 

1 

POLOLETNÍ ZPRÁVA  2022  - BF Money Emerging Market Bond 
Investment Fund  

 
A. Základní údaje 

 
Název a anglickém jazyce  BF Money Emerging Market Bond Investment Fund 
Zkrácený název  BF Money Feltörekvő Piaci Devizakötvény Alap 
Zkrácený název v anglickém jazyce  BF Money Emerging Market Bond Fund 

 
Harmonizace  SKIPCP fond 
Typ, druh fondu  veřejný, otevřený podílový fond cenných papírů 
Doba trvání  neurčitá  
Datum zahájení činnosti  30. duben 2010 (číslo povolení orgánu PSZÁF: PSZÁF EN-III/TTE-162/2010) 
Základní měna  HUF 

  

Údaje o sériích  
„HUF” série: 1 HUF ISIN kód: HU0000708615 
„CZK” série: 1 CZK ISIN kód: HU0000709860 
„USD” série: 1 USD ISIN kód: HU0000711239 
„U” série: 1 HUF ISIN kód: HU0000712955 

 

Správce fondu  Budapest Alapkezelő Zrt. 1138 Budapest, Váci út 193. 
Správce depozitu  Pobočka zahraniční banky Citibank Europe plc 

 v Maďarsku 
1133 Budapest, Váci út 80. 

Auditor  KPMG Hungária Kft.  1134 Budapest, Váci út 31. 

 
Aktuální výše poplatku správci fondu        
„HUF” série: 
„CZK” série: 
„USD” série: 
„U” série: 

 
1.2% 
1.2% 
1.2% 
1.2% 

 

 
Cílem fondu  
BF Money Emerging Markets Bond Investment Fund je při efektivním využití možností na trzích s dluhopisy a při 
podstupování rizika považovaného správcem fondu za přiměřené zajistit vlastníkům podílových listů střednědobě 
co nejvyšší výnosy.  Fond investuje svá aktiva především do státních dluhopisů na rozvíjejících se trzích, avšak za 
účelem snížení rizika může fond nakupovat i státní dluhopisy vyspělých zemí. Vedle toho mohou být elementy 
souboru cenných papírů také dluhopisy emitované mezinárodními finančními institucemi a podnikové dluhopisy, 
hypoteční zástavní listy a za účelem snížení rizika a/nebo vytvoření efektivního portfolia také derivátové nástroje.  
Z níže uvedeného přehledu vyplývá, které země může fond v době vyhotovení prospektu pokrýt podle Indexu JP 
Morgan GBI-EM vhodného k prezentaci investičního trhu - používaného často na kapitálových trzích: Malajsie, 
Thajsko, Brazílie, Chile, Kolumbie, Mexiko, Peru, Jižní Afrika, Polsko, Maďarsko, Rusko, Turecko. Rozmístění 
investic fondu GE Money Emerging Market Bond Fund se může od Indexu JP Morgan GBI-EM odlišovat. 
Podílové listy fondu je možné nakupovat a zpětně odprodávat každý distribuční den. Každý pracovní den je 
považován za distribuční den, vyjma takových pracovních dnů, na které distributor – v souladu s právními 
předpisy – předem oznámil přerušení distribuce. Fond je reinvestičním fondem, kumulované úroky a podíly 
reinvestuje. Z geografického hlediska je fond zaměřen především na trhy rozvíjejících se zemí v Asii, Latinské 
Americe, Evropě a v Africe, fond nedisponuje expozicemi ve specifických sektorech. Fond nedisponuje 
referenčním indexem. Fond – v souladu s evropskou právní harmonizací – podléhá směrnici SKIPCP (evropský 
fond).  
Je to investiční forma vhodná pro investory, kteří hodlají investovat v delším časovém horizontu a za účelem 
dosažení vyšších výnosů jsou ochotni podstoupit i vyšší rizika, a kteří se hodlají podílet na výnosech dluhopisových 



                                 

2 

trhů v rozvíjejících se zemích. Doporučení: tento fond v daném případě nemusí být vhodný pro investory, kteří 
plánují své finance z fondu vyjmout do 5 let. 
 
Místa určená ke zveřejňování informací fondu 
www.mkbalapkezelo.hu; https://kozzetetelek.mnb.hu/ 

 

B. Pololetní zpráva  
 

I. Výkaz majetku, skladba aktiv fondu 
 
Měna fondu: maďarský forint 
Fond smí nakupovat pouze burzovní cenné papíry (vyjma cenných papírů představujících úvěrový vztah a 
podílových listů). 
 
Výkaz majetku 
 

Výkaz majetku Počáteční stav Konečný stav 

Převoditelné cenné papíry 4,998,797,111 4,082,426,843 

Zůstatky na bankovních účtech 506,887,155 221,346,745 

Jiné prostředky 65,559,964 -1,158,725 

Aktiva celkem 5,571,244,230 4,302,614,863 

Závazky -8,021,585 -6,390,810 

Netto hodnota aktiv 5,563,222,645 4,296,224,053 

 
 
Skladba portfolia podle hlavních kategorií aktiv  
 

  
Počáteční stav Konečný stav 

Typ aktiva Hodnota aktiva Váha Hodnota aktiva Váha 

Finance na účtech 506,887,155 9.10% 221,346,745 5.14% 

Státní dluhopisy a státem garantované cenné papíry* 4,163,668,344 74.73% 3,105,074,685 72.17% 

Podnikové dluhopisy 835,128,767 14.99% 977,352,158 22.72% 

Zůstatek na distribučním účtu -14,300,520 -0.26% -4,706,973 -0.11% 

Pohledávky/Závazky 79,860,484 1.43% 3,548,248 0.08% 

Aktiva celkem (Brutto hodnota aktiv) 5,571,244,230 100.00% 4,302,614,863 100.00% 

Poplatky -8,021,585  
 

-6,390,810 

  Netto hodnota aktiv: 5,563,222,645 4,296,224,053 
*: emitentem nebo ručitelem převoditelných cenných papírů nebo nástrojů finančního trhu je členský stát, místní orgán 
takového členského státu, třetí země nebo takový mezinárodní veřejnoprávní orgán, jehož členem je jeden nebo více 
členských států EHP. 
 
Detailní skladba fondu 
 
Detailní skladba cenných papírů fondu a zůstatky na bankovních účtech 
Měna fondu: maďarský forint  
%: v poměru ke všem nástrojům 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.bpalap.hu/
https://kozzetetelek.mnb.hu/


                                 

3 

Zůstatky na bankovních účtech 
 
Běžný účet 
 

Měna Kód Počáteční stav % Konečný stav % 

ARGENTINSKÉ PESO ARS 1,183,157 0.0 3,341,239 0.1 

ČESKÁ KORUNA CZK 80,346 0.0 445,006 0.0 

JIHOAFRICKÝ RAND ZAR 56,705 0.0 1,988 0.0 

EURO EUR 9,435,752 0.2 1,882,959 0.0 

POLSKÝ ZLOTÝ PLN 1,177,956 0.0 437,366 0.0 

MAĎARSKÝ FORINT HUF 26,896,332 0.5 12,747,759 0.3 

MEXICKÉ PESO MXN 21,153,587 0.4 4,340,770 0.1 

RUSKÝ RUBL RUB 2,988,157 0.1 99,290 0.0 

Rumunský lei RON 27,038 0.0 53,465 0.0 

TURECKÁ LIRA TRY 74,972 0.0 1,706,273 0.0 

USA DOLAR USD 443,813,153 8.0 196,290,630 4.6 

Celkem HUF 506,887,155  221,346,745  
 
Vklady 
Ve fondu nebyly na konci daných období zastoupeny takové nástroje. 
 
 
Převoditelné cenné papíry 
 
počáteční stav 
 

Druh Název IsIn Hodnota aktiv Podíl PF 

Státní dluhopisy A340622A21 HU0000404892 40,808,144 0.73% 

Státní dluhopisy A381027A18 HU0000403555 20,215,250 0.36% 

Státní dluhopisy AIIB 4.5 02/10/26 XS2298094405 134,696,588 2.42% 

Státní dluhopisy Brazil 10.25 01/10/28 US105756BN96 241,789,234 4.34% 

Státní dluhopisy Brazil 12.5 01/05/22 US105756BL31 37,083,567 0.67% 

Státní dluhopisy Brazil 8.5 01/05/24 US105756BT66 99,367,720 1.78% 

Státní dluhopisy COLOM 9.85 06/28/27 XS0306322065 217,549,005 3.90% 

Státní dluhopisy CZGB 1 06/26/26 CZ0001004469 27,073,368 0.49% 

Státní dluhopisy CZGB 1.25 02/14/25 CZ0001005870 25,353,628 0.46% 

Státní dluhopisy CZGB 2 10/13/33 CZ0001005243 95,817,399 1.72% 

Státní dluhopisy EBRD 5.6 01/30/25 XS1759584797 145,360,427 2.61% 

Státní dluhopisy EIBKOR 7.25 12/07/24 XS1730897086 84,393,520 1.51% 

Státní dluhopisy IADB 7.875 03/14/23 XS1377496457 117,765,564 2.11% 

Státní dluhopisy IFC 1.1 05/13/22 XS2079301722 96,936,893 1.74% 

Státní dluhopisy MALAYSIAN GOVT MGS 3.955 
09/15/25 

MYBMO1500010 173,446,699 3.11% 

Státní dluhopisy MALAYSIAN GOVT MGS 4.709 
09/15/26 

MYBMX0600028 127,831,388 2.29% 

Státní dluhopisy MBONO 10 11/20/36 MX0MGO0000B2 328,763,017 5.90% 

Státní dluhopisy MBONO 7.5 06/03/27 Corp. MX0MGO0000D8 186,715,252 3.35% 

Státní dluhopisy PERU 6.95 08/12/31 US715638BE14 172,180,594 3.09% 

Státní dluhopisy POLGB 2.75 10/25/29 PL0000111498 75,456,581 1.35% 

Státní dluhopisy POLGB 3.25 07/25/25 PL0000108197 40,068,893 0.72% 

Státní dluhopisy RFLB 7.15 11/12/25 RU000A100EG3 222,750,640 4.00% 

Státní dluhopisy RFLB 7.25 05/10/34 RU000A0ZYUB7 128,969,060 2.31% 

Státní dluhopisy RFLB 8.15 02/03/27 Corp RU000A0JS3W6 95,383,364 1.71% 

Státní dluhopisy RFLB 8.5 09/17/31 RU000A0JVW48 111,991,678 2.01% 

Státní dluhopisy ROMGB 4.75 10/11/34 RO4KELYFLVK4 28,729,350 0.52% 



                                 

4 

Státní dluhopisy ROMGB 5.8 07/26/27 RO1227DBN011 65,452,382 1.17% 

Státní dluhopisy SAGB 6.25 03/31/36 ZAG000030404 329,002,590 5.91% 

Státní dluhopisy SAGB 8 01/31/30 ZAG000106998 253,485,149 4.55% 

Státní dluhopisy THAIGB 1.45 12/17/24 TH0623A34C09 129,483,400 2.32% 

Státní dluhopisy THAIGB 3.65 06/20/31 TH0623A3B608 180,569,750 3.24% 

Státní dluhopisy TURKGB 8.8 TRT270923T11 57,005,651 1.02% 

Státní dluhopisy TURKGB 9.5 TRT120122T17 7,621,008 0.14% 

Státní dluhopisy UKRGB 17.25 01/05/22 UA4000203236 64,551,591 1.16% 

Podnikové dluhopisy ADBCH 3.25 10/27/25 HK0000646973 213,183,922 3.83% 

Podnikové dluhopisy BUEAIR Float 01/23/22 Corp. ARCBAS3201C0 2,323,926 0.04% 

Podnikové dluhopisy GILHDG 8.5 05/02/23 Corp USL43228AA06 99,910,546 1.79% 

Podnikové dluhopisy JPM 3.27 11/21/30 XS1450862724 519,710,373 9.33% 

 
konečný stav 
 

Druh Název IsIn Hodnota aktiv Podíl PF 

Státní dluhopisy A280323B22 HU0000405543 59,484,110 1.38% 

Státní dluhopisy A340622A21 HU0000404892 15,420,672 0.36% 

Státní dluhopisy A381027A18 HU0000403555 31,761,235 0.74% 

Státní dluhopisy Brazil 10.25 01/10/28 US105756BN96 282,899,065 6.58% 

Státní dluhopisy Brazil 8.5 01/05/24 US105756BT66 360,455,149 8.38% 

Státní dluhopisy COLOM 9.85 06/28/27 XS0306322065 205,605,711 4.78% 

Státní dluhopisy CZGB 1 06/26/26 CZ0001004469 26,947,766 0.63% 

Státní dluhopisy CZGB 1.25 02/14/25 CZ0001005870 25,652,920 0.60% 

Státní dluhopisy CZGB 2 10/13/33 CZ0001005243 87,350,643 2.03% 

Státní dluhopisy EBRD 5.6 01/30/25 XS1759584797 154,684,782 3.60% 

Státní dluhopisy EGYPT 5.625 04/16/30 XS1807305328 75,550,355 1.76% 

Státní dluhopisy EIBKOR 7.25 12/07/24 XS1730897086 94,295,695 2.19% 

Státní dluhopisy IADB 7.875 03/14/23 XS1377496457 52,881,551 1.23% 

Státní dluhopisy MALAYSIAN GOVT MGS 3.955 
09/15/25 

MYBMO1500010 187,505,365 4.36% 

Státní dluhopisy MALAYSIAN GOVT MGS 4.709 
09/15/26 

MYBMX0600028 73,326,880 1.70% 

Státní dluhopisy MBONO 10 11/20/36 MX0MGO0000B2 171,366,394 3.98% 

Státní dluhopisy MBONO 7.5 06/03/27 Corp. MX0MGO0000D8 206,697,443 4.80% 

Státní dluhopisy PERU 6.95 08/12/31 US715638BE14 185,822,886 4.32% 

Státní dluhopisy POLGB 2.5 07/25/27 PL0000109427 69,648,954 1.62% 

Státní dluhopisy POLGB 2.75 10/25/29 PL0000111498 66,410,580 1.54% 

Státní dluhopisy POLGB 3.25 07/25/25 PL0000108197 38,824,712 0.90% 

Státní dluhopisy RFLB 7.15 11/12/25 RU000A100EG3 0 0.00% 

Státní dluhopisy RFLB 7.25 05/10/34 RU000A0ZYUB7 0 0.00% 

Státní dluhopisy RFLB 8.15 02/03/27 Corp RU000A0JS3W6 0 0.00% 

Státní dluhopisy RFLB 8.5 09/17/31 RU000A0JVW48 0 0.00% 

Státní dluhopisy ROMGB 4.75 10/11/34 RO4KELYFLVK4 23,493,220 0.55% 

Státní dluhopisy ROMGB 5.8 07/26/27 RO1227DBN011 31,568,542 0.73% 

Státní dluhopisy SAGB 6.25 03/31/36 ZAG000030404 200,955,033 4.67% 

Státní dluhopisy SAGB 8 01/31/30 ZAG000106998 188,716,077 4.39% 

Státní dluhopisy THAIGB 1.45 12/17/24 TH0623A34C09 84,867,509 1.97% 

Státní dluhopisy THAIGB 3.65 06/20/31 TH0623A3B608 102,881,436 2.39% 

Podnikové dluhopisy ADBCH 3.25 10/27/25 HK0000646973 165,914,538 3.86% 

Podnikové dluhopisy CS 6.5 08/08/2023 XS0957135212 116,676,503 2.71% 

Podnikové dluhopisy ECOPET 5.875 09/18/23 US279158AC30 115,393,236 2.68% 

Podnikové dluhopisy GILHDG 8.5 05/02/23 Corp USL43228AA06 112,387,601 2.61% 

Podnikové dluhopisy JPM 3.27 11/21/30 XS1450862724 291,838,463 6.78% 

Podnikové dluhopisy PEMEX 3.75 02/21/24 XS1568874983 77,729,103 1.81% 



                                 

5 

Podnikové dluhopisy SOCGEN 4.25 04/14/25 USF8586CH211 97,412,714 2.26% 

 
 
Jiné nástroje 
 
Derivátové transakce 
 
počáteční stav 
Ve fondu nebyly na konci daných období zastoupeny takové nástroje. 
 
konečný stav 
Ve fondu nebyly na konci daných období zastoupeny takové nástroje. 
 
Jiné transakce 
Ve fondu nebyly na konci daných období zastoupeny takové nástroje. 
 
Distribuční účty 
 

Měna Počáteční stav % Konečný stav % 

MAĎARSKÝ FORINT -14,300,520 -0.3% -4,706,973 -0.1% 

 
Pohledávky/Závazky 
 
počáteční stav 

Pohledávka/Závazek druh Instrument ISIN/Deviza Hodnota aktiv 

Likvidní pohledávky THAIGB 2 12/17/22 Corp. TH0623032C00 68,604,436 

Splatnost, úhrada JPM 3.27 11/21/30 CNY 8,184,116 

Splatnost, úhrada THAIGB 3.65 06/20/31 THB 2,648,271 

Splatnost, úhrada THAIGB 2 12/17/22 Corp. THB 186,291 

  CZK CZK 237,370 

 
konečný stav 

Pohledávka/Závazek druh Instrument ISIN/Měna Hodnota aktiv 

Závazky z měnových konverzí USD USD -51,227,379 

Pohledávky z měnových konverzí ZAR ZAR 51,099,400 

Splatnost, úhrada JPM 3.27 11/21/30 CNY 4,614,665 

 CZK CZK 256,426 

  TRY TRY -1,194,864 

 
V daném období fond neuzavíral repo transakce, ani transakce „buy-sell back“. 
 

II. Počet distribuovaných podílových listů 
 

Počet podílových listů Počáteční stav ks Konečný stav ks 

BF Money Emerging Market Bond Fund HUF série 3,097,514,839 2,290,714,372 

BF Money Emerging Market Bond Fund CZK série 14,572,601 14,186,720 

BF Money Emerging Market Bond Fund USD série 1,263,289 1,302,238 

BF Money Emerging Market Bond Fund U série 0 0 

 

III. Netto hodnota aktiv připadající na jeden podílový list 
 

Netto hodnota aktiv připadající na jeden podílový list Počáteční stav Konečný stav 

BF Money Emerging Market Bond Fund HUF série 1.5789 1.5792 

BF Money Emerging Market Bond Fund CZK série 1.1900 1.1016 



                                 

6 

BF Money Emerging Market Bond Fund USD série 1.0130 0.8696 

BF Money Emerging Market Bond Fund U série 1.5789 1.5792 

 

 
IV. Skladba aktiv fondu  
 
1) Skladba aktiv fondu 
  

Počáteční stav 
Změna 
v mezidobí % Konečný stav 

Aktiva  
v % 

Převoditelné cenné papíry oficiálně 
registrované na burze 

4,163,668,344 -25.4% 3,105,074,685 72.2% 

Převoditelné cenné papíry obchodované na 
jiných regulovaných trzích 

0   0 0.0% 

Převoditelné cenné papíry zavedené do 
distribuce v nedávné minulosti 

0   0 0.0% 

Jiné převoditelné cenné papíry 835,128,767 17.0% 977,352,158 22.7% 

Celkem 4,998,797,111 -18.3% 4,082,426,843 94.9% 

Z toho cenné papíry představující úvěrový 
vztah 

4,998,797,111 -18.3% 4,082,426,843 94.9% 

 
Nejvyšší sazba poplatků vyplácených správci fondu za fondy v portfoliu  
Investuje-li fond alespoň 20 procent svých aktiv do jiných podílových fondů, forem kolektivního investování, je 
povinen ve výroční zprávě zveřejnit maximální sazbu poplatků vyplácených z titulu spravování fondu jiných fondů 
a forem kolektivního investování uváděných jako skutečné investice. 
 

Podíl forem kolektivního investování v rámci všech aktiv: 0.0% 

 
Nejvyšší sazba poplatků vyplácených správci fondu v souvislosti s formami kolektivního investování: 
neaplikovatelné. 
Dotčená investiční forma: neaplikovatelné. 
 
Provozní náklady spojené s cennými papíry překračujících 20% podíl v rámci skladby cenných papírů fondu  
Neaplikovatelné. 
 
2) Analýza výkazu majetku  
 
Tržní procesy v roce 2022 
 
Rozvíjející se dluhopisové trhy  
Výnosy státních dluhopisů (EM) na rozvíjejících se trzích v první polovině roku výrazně vzrostly v souladu s růstem 
výnosů na vyspělých trzích. Stejně jako na vyspělých trzích plošně prudce vzrostla inflace a centrální banky 
pokračovaly ve zpřísňování. Navzdory zahájení cyklu zvyšování sazeb ze strany FED a výraznému posílení dolaru 
se rozvíjející se trhy zcela nezhroutily a průměrné spready zůstaly na úrovni 400 až 450 bazických bodů, ačkoli 
došlo k výraznému odlivu kapitálu z těchto trhů a v dolarech k výraznému oslabení o přibližně 15 %. Relativně 
lepší odolnost EM byla způsobena lepšími fundamenty a zpřísněním monetární politiky předcházející zvýšení 
sazeb ze strany FED. Příznivější fundamentální ukazatele byly částečně způsobeny také vysokými cenami 
komodit, přičemž vnější bilance mnoha zemí EM byly podpořeny vysokými příjmy plynoucími z vývozu. Zpomalení 
růstu čínské ekonomiky se neobvykle méně projevilo ve světě EM, protože silná globální poptávka a válečné 
nabídkové šoky udržovaly ceny komodit na vysoké úrovni. V důsledku toho pak země LATAM a jižní Afrika dosáhly 
relativně dobrých výsledků, region střední a východní Evropy zaznamenal významný propad a v případě tzv. 
frontier zemí pak nastal velký stres, kdy se několik zemí ocitlo na pokraji státního bankrotu. 
 
 
Investice fondu v roce 2022 



                                 

7 

Fond investoval svá aktiva převážně do dlouhodobých až střednědobých státních dluhopisů rozvíjejících se zemí 
denominovaných v místních měnách. Devizové riziko nebylo vykryto. Z hlediska regionálního rozložení fond 
investoval v zemích EMEA, LATAM a v asijských regionech. Vedle státních dluhopisů byly ve fondu dočasně 
v nižším poměru zastoupeny také podnikové dluhopisy. Fond se v posledních šesti měsících vyznačoval 
defenzivnějším směřováním s nižší durací a nižší dolarovou expozicí. 
 

V. Vývoj aktiv fondu v předmětném období  
 

Rozdělené a reinvestované příjmy 

Fond nevyplácí výnosy. Zisky dosažené investicemi fondu správce fondu reinvestuje. Vlastníci podílových listů 
realizují výnosy ze svých investic odprodejem podílových listů (nebo části podílových listů). 

 
 
Změny kapitálového trhu 
 

  CZK podílové listy HUF podílové listy U podílové listy USD podílové listy 

Počáteční stav (ks) 14,572,601 3,097,514,839 0 1,263,289 

Nákup (ks) 0 126,354,989 0 313,688 

Odkup (ks) 385,881 933,155,456 0 274,739 

Konečný stav (ks) 14,186,720 2,290,714,372 0 1,302,238 

 
Měna fondu: maďarský forint 
Nominální hodnota sérií je uvedena v kapitole „Základní údaje”. 
 
 
 
 

Datum 
Netto hodnota 

aktiv 
CZK série HUF série U série USD série 

2022.01.31 5,182,213,897 1.178700 1.538500 1.538500 1.013000 

2022.02.28 5,008,796,634 1.145200 1.511700 1.511700 0.951200 

2022.03.31 4,768,902,894 1.124800 1.514200 1.514200 0.949400 

2022.04.29 4,746,796,416 1.126200 1.548300 1.548300 0.898000 

2022.05.31 4,738,264,275 1.133600 1.629700 1.629700 0.917000 

2022.06.30 4,296,224,053 1.101600 1.579200 1.579200 0.869600 

Nenastaly žádné takové změny, které by měly vliv na aktiva a závazky podílového fondu. 

 
VI. Tabulka obsahující porovnání údajů za uplynulé obchodní roky   
 

Datum 

CZK série HUF série U série USD série 

Výnos (%) Kurz 
Výnos 

(%) 
Kurz 

Výnos 
(%) 

Kurz 
Výnos 

(%) 
Kurz 

2017.12.29 1.220100 -6.55% 1.327500 -0.78% 1.327500 -0.78% 1.067600 12.89% 

2018.12.28 1.178900 -3.38% 1.315700 -0.89% 1.315700 -0.89% 0.975000 -8.67% 

2019.12.31 1.339900 13.66% 1.557900 18.41% 1.557900 18.41% 1.099700 12.79% 

2020.12.31 1.283200 -4.23% 1.585400 1.77% 1.585400 1.77% 1.111500 1.07% 

2021.12.31 1.190000 -7.26% 1.578900 -0.41% 1.578900 -0.41% 1.013000 -8.86% 

Výsledky, výnosy dosažené fondem v minulosti neznamenají záruku pro budoucí výsledky, výnosy. 
Distribuce série „U” byla zahájena 2013. 

 

VII. Změny, které nastaly v souvislosti s činností fondu, přehled významných faktorů 
působících na fond, vývoj investiční politiky  
 



                                 

8 

Změny, které nastaly v souvislosti s činností správce fondu  
Generální ředitel společnosti správce fondu od 29.1.2020: Ildikó Kovács 
Předseda představenstva od 29.1.2020: Ildikó Kovács  
Předseda dozorčí rady od 29.1.2019: dr Koppány Tibor Lélfai  
Jednatelé společnosti správce fondu: Ildikó Kovács, Csaba Szendrei  
Vedoucí úseku administrativy správce fondu: Csaba Szendrei  
Manažer společnosti správce fondu pro obchodování s investičními nástroji a burzovními produkty: András Pintér  
V činnosti správce fondu nenastaly v roce 2022 významné změny. 
 
Významné faktory působící na fond, změna investiční politiky, další informace 
Nenastaly takové změny. 
 
 
V Budapešti, dne 31. srpna 2022 
 
 
Budapest Alapkezelő Zrt. 

 


